



GŁOS z "KAZIMIERZA"

Dziennikarska Inicjatywa Licealistów

Bajeczna Majorka



Finale Erasmusa!

Majorka - największa wyspa Balearów należących do Hiszpanii, jest uważana za jedno z najpiękniejszych miejsc na ziemi. Jej turkusowe wody, piaszczyste plaże i klimatyczne miasteczka przyciągają tysiące turystów. To właśnie tutaj miała miejsce ostatnia mobilność z programu Erasmus+, w której uczestniczyło sześcioro uczniów naszego brzozowskiego liceum pod opieką Pani Moniki Szczepek i Pani Marzeny Komskiej - Ciesielskiej. Ostatnia mobilizacja projektu wypadła na długi majówkowy weekend. Wszyscy nie mogli się doczekać ponownego spotkania z zagranicznymi przyjaciółmi oraz poznania tych, którzy po raz pierwszy uczestniczyli w wymianie.



Swoją przygodę rozpoczęliśmy w Krakowie, skąd poleciliśmy do Frankfurtu i finalnie na Majorkę w rejon Alcudii. Następnego dnia odbyło się uroczyste rozpoczęcie wymiany w szkole w Ince. Tam wszyscy uczniowie zostali powitani poczęstunkiem w postaci tradycyjnych majorkowych dań. Odbyło się również podsumowanie dotychczasowych prac projektowych, a na koniec rozegraliśmy integracyjny mecz piłki nożnej. Po powrocie do hotelu, nasza polska grupa wraz z portugalską ruszyła nad morze, by wreszcie zanurzyć się w bajecznie krystalicznej wodzie. Miłym wieczornym akcentem była wystawna - hotelowa kolacja.

Dzień drugi upłynął nam na zwiedzaniu najpiękniejszych miast Majorki czyli Valdemossy i Soller, które zachwycały wszystkich śródziemnomorską architekturą i uroczymi kawiarniami z najlepszym sokiem pomarańczowym. Nie zabrakło także polskiego akcentu - wizyty w muzeum Chopina. Pozostałą część dnia przepluskaliśmy w basenie i w promieniach słońca.

Kolejny dzień był również „wyjazdowy”. Uczniowie udali się do stolicy Majorki - Palmy. Zachwyceni tym urokliwym miejscem, spędziliśmy w stolicy kilka dobrych godzin, które przebiegły - nie wiedzieć kiedy. Po południu natomiast mieliśmy możliwość zwiedzić fabrykę obuwia i sprawdzić jak wygląda proces produkcji butów.

Czwarty dzień poświęcony był głównie pracom projektowym, będących częścią wydarzenia o nazwie Dijous Gros. Wszystko miało miejsce w mieście Inca. Przedstawiciele każdego kraju posiadali swój własny stragan, na którym prezentowali rodzime - lokalne produkty i reklamowali tzw. „wirtualne firmy”. Nasza polska grupa prezentowała dwie firmy – pierwsza - Proziakarnia - szczyciła się proziakami, które wzbudzały szczerze zainteresowanie wśród obcokrajowców. Druga pod nazwą Land of flavours zajmowała się produkcją

miodów dzemów i masła czosnkowego.

Popołudniem - obowiązkowo, bo przecież bez tego obejść by się nie mogło - wybraliśmy się nad morze. Wieczorem odbyła się uroczysta kolacja i dyskoteka międzynarodowa, gdzie Polacy jak zwykle wykazali się swoimi zdolnościami tanecznymi i łatwością w nawiązywaniu kontaktów.

Ostatniego dnia mobilności wszyscy korzystaliśmy z uroków plaży Es Trencs, która uchodzi za najpiękniejszą na całej Majorce! Jedni postanowili się opalać, inni kąpać w morzu, a jeszcze inni zagrać w piłkę plażową. Ostatni wieczór spędziliśmy dobrze bawiąc się z Hiszpanami i Rumunami - grając w golfa, piłkę nożną, mini gry itd. Najmniej ciekawą i pożądaną częścią programu było oczywiście wieczorne pożegnanie. O świcie rozpoczął się powrót do domu.

Wszystko co dobre ma swój koniec - Projekt Erasmus+ również dobiegł końca. Wszystkie wyjazdy i spotkania przyniosły nam mnóstwo niezapomnianych doświadczeń,



historii i znajomości. Projekt pokazał nam, że świat z jednej strony jest wielki, różnorodny, zaskakujący, a z drugiej jednak mały, bo wystarczy dobra wola, ciekawość miejsc i ludzi, otwartość na drugiego człowieka oraz wzajemna życzliwość, by stał się on jeszcze piękniejszy, przyjazny i swojski. To doświadczenie bardzo otworzyło nasze umysły, pobudziło naszą gotowość i odwagę, by marzyć i po te marzenia sięgać.

Projekt, w którym wzięli udział uczniowie I LO, finansowany jest przez Unię Europejską oraz realizowany w ramach programu Erasmus+, sektor Edukacja szkolna, Akcja 2: Partnerstwa strategiczne, projekt: Współpraca szkół (KA229).

Maria Rymarowicz i Amelia Wróblewska

